
 
 

 1 

 
 
 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 20 de septiembre de 2021  
 
VISTO: 
La   presentación efectuada con fecha 16 de septiembre de 2021    por los Dres. Jorge Sola y Alelí 
Prevignano en su carácter de apoderados de la Agrupación “Lista Blanca”, ante esta Junta 
Nacional Electoral, mediante la cual presentan la lista de candidatos en el Ámbito Nacional, 
Congresales Titulares y Suplentes de Capital Federal y Gran Buenos Aires, Seccionales y 
Delegaciones Electorales y acompañan avales, y 
 
CONSIDERANDO: 
Que los presentantes acompañan la lista de candidatos para ocupar la totalidad de   cargos en 
todos los ámbitos del país convocados por el Consejo Directivo Nacional del Sindicato del Seguro, 
para las elecciones que se realizaran el próximo 10/11/2021. 
Que las listas presentadas se corresponden con la totalidad de los cargos convocados, cumpliendo 
asimismo las listas presentadas con los requisitos formales fijados estatutariamente respecto a la 
conformación de los distintos cuerpos cuyas listas de candidatos se presentan.    
Que, asimismo, los candidatos cumplen con los requisitos establecidos en el Estatuto Asociacional.  
Que, aunque el Reglamento Electoral eximió del requisito establecido en el art. 112 del Estatuto 
Social, la Agrupación Lista Blanca acompaño avales suficientes para la lista presentada.  
Que con fecha 17/09/2021 la apoderada de la Lista Blanca efectuó una presentación aclaratoria de 
los datos de la candidata a Delegada Congresal Suplente Roxana Competiello.  
Que, en consecuencia, y de conformidad con lo establecido en el art. 113 del Estatuto 
Asociacional, corresponde OFICIALIZAR en forma PROVISORIA la lista de candidatos presentada 
por la Agrupación Lista Blanca.  
Por ello 

 
 

LA JUNTA ELECTORAL NACIONAL 
RESUELVE: 

 
PRIMERO:   OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación Lista Blanca, para ocupar los cargos convocados en el ámbito Nacional, y Delegados 
Congresales de CABA y GBA, de conformidad con el listado de candidatos que se detalla a 
continuación:  
 

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario 
General 

JORGE ALBERTO 
SOLA  

17310288 60048 COOPERACION MUTUAL 
PATRONAL SOC DE 

Secretario 
Adjunto 

KEPPES MIRTA  10728692 33264 LIDERAR CIA ARG DE SEG SA 

Secretario 
de 

Organización 

CASCO VICTOR  
FABIAN  

17172171 56161 BBVA CONSOLIDAR SEGUROS 
S.A. 



 
 

 2 

Secretario 
Tesorero 

BIANCO SALVADOR  10829068 36037 MAPFRE ARGENTINA SEGUROS 
S.A. 

Secretario 
Protesorero 

PICCOLELLA HECTOR  10803696 26279 CIA.DE SEGUROS LA 
MERCANTIL ANDINA 

Secretario 
Gremial y de 
Relaciones 
Laborales 

NAVAZO DANIEL 
JORGE 

14952172 53178 ZURICH ARGENTINA CIA.DE 
SEG S.A. 

Secretario 
de Prensa, 

Cultura, 
Actas y 
Difusión 

PEREZ GABRIELA 
NORA  

16764569 50122 LA EQUITATIVA DEL PLATA SA 
DE SGOS 

Secretario 
de Interior 

MENDEZ GUSTAVO  
HORACIO  

14758758 51552 LIDERAR CIA ARG DE SEG SA 

Secretario 
de Seguridad 

Social 

MICHEL ARIEL 
ALBERTO  

17137936 52983 ZURICH ARGENTINA CIA.DE 
SEG S.A. 

Secretario 
de la Mujer, 

Familia, 
Juventud y 
Derechos 
Humanos 

CHIARELLI STELLA 
MARIS  

12096124 68622 SOC MILITAR SEGURO DE VIDA 
INST MUT 

VOCAL 
TITULAR 

BIANCO FEDERICO  31208694 77131 PROVINCIA A.R.T. 

VOCAL 
TITULAR 

IGLESIAS LUCIO  
FERNANDO  

26364464 80099 SMG LIFE SEGUROS DE VIDA 
S.A. 

VOCAL 
TITULAR 

TOLEDO MARCELA 
ALEJANDRA 

18290871 74263 GALENO ART S.A. 

VOCAL 
TITULAR 

SCHIUMA ADRIANA  17193338 63356 
CIA.DE SEGUROS LA 
MERCANTIL ANDINA 

VOCAL 
TITULAR 

DELLONI GRACIELA  12836623 33080 JUBILADA 

VOCAL 
TITULAR 

FALETTI  
EDUARDOGUSTAVO  

13821211 56296 LIDERAR CIA ARG DE SEG SA 

VOCAL 
TITULAR 

CUNIETTI MARINA 
VANESA  

23865374 69833 INST ASEGURADOR 
MERCANTIL CIA ARG S 

VOCAL 
TITULAR 

SALAZAR RAUL 10380661 40748 JUBILADO 



 
 

 3 

VOCAL 
TITULAR 

PREVIGNANO ALELI  25679199 70155 OSSEG  

VOCAL 
TITULAR 

MAGLIOLA NESTOR  18226001 57959 MAPFRE ARGENTINA SEG. DE 
VIDA S.A. 

VOCAL 
SUPLENTE 

SUAREZ DANIEL 27877053 77694 PROVINCIA A.R.T. 

VOCAL 
SUPLENTE 

ALVAREZ MATIAS  35238450 83405 SMG CIA. ARGENTINA DE 
SEGUROS S.A. 

VOCAL 
SUPLENTE 

ARNELLI FABIOLA 
AMALIA  

17030092 50487 OSSEG 

VOCAL 
SUPLENTE 

AMADO LUCRECIA  26846833 73437 OSSEG  

VOCAL 
SUPLENTE 

AMATO GABRIELA  21923786 84200 NACION SEGUROS S.A. 

    
Comisión Revisora de 

Cuentas     

          

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro 
Titular 

ROMIO OSCAR  
ALFREDO 

20427743 62793 SEGUROS SURA SA 

Miembro 
Titular 

GARCIA  MIRTA 
LILIANA  

4867949 11137 JUBILADA 

Miembro 
Titular 

MUDANO FERNANDO  26840519 80173 LA MERIDIONAL CIA.ARG.DE 
SEG.SA 

Miembro 
Suplente 

MERINO DANIELA  34056476 84316 GALENO ART SA  

Miembro 
Suplente 

DEFRANCO NELIDA  4257116 17413 JUBILADA 

 
 

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado 
Congresal 

Titular 

CHANAME REYNOSO  
MARIO  

11123476 36414 LA EQUITATIVA DEL PLATA SA 
DE SGOS 



 
 

 4 

Delegado 
Congresal 

Titular 

CASAS PAULA  22724437 78767 LA MERIDIONAL CIA.ARG.DE 
SEG.SA 

Delegado 
Congresal 

Titular 

FAMA OMAR  12088566 41327 SOC MILITAR SEGURO DE 
VIDA INST MUT 

Delegado 
Congresal 

Titular 

DI MARCO LUCAS 
EMANUEL  

33857611 89465 GALENO ART SA  

Delegado 
Congresal 

Titular 

VAZQUEZ RICARDO  14767977 53811 OSSEG 

Delegado 
Congresal 

Titular 

MACAUDA  JUAN 
MARCELO 

18321005 62399 ALLIANZ ARGENTINA CIA DE 
SEGUROS SA 

Delegado 
Congresal 

Titular 

RUBIDO HECTOR  13645469 70699 BBVA CONSOLIDAR SEGUROS 
S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

GONZALEZ MARTIN  26690172 75182 PROVINCIA ART SA  

Delegado 
Congresal 

Titular 

MERMILLOD 
ANABELLA  

24549699 86619 INTEGRITY SEGUROS 
ARGENTINA S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

LLEONART  
NORBERTO 
GUSTAVO 

20568416 69713 LA MERIDIONAL CIA.ARG.DE 
SEG.SA 

Delegado 
Congresal 

Titular 

LOPEZ CHRISTIAN  26284094 74123 OSSEG  

Delegado 
Congresal 

Titular 

OLIVA JORGE  14925095 50592 OSSEG 

Delegado 
Congresal 

Titular 

CORIGLIANO ANGEL 
NICOLAS  

27385135 75809 FEDERACION PATRONAL 
SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

QUIROGA MARIELA  33306386 88292 GALENO ART SA  

Delegado 
Congresal 

Titular 

MENTASTI EDUARDO  13404172 49643 SOC MILITAR SEGURO DE 
VIDA INST MUT 

Delegado 
Congresal 

Titular 

ALBERTI PABLO 22501155 86398 SWISS MEDICAL ART S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

LORES SILVIO 
MARTIN  

27034942 80157 PROVINCIA ART SA  



 
 

 5 

Delegado 
Congresal 

Titular 

PROCIDA HUGO  17998638 57180 NACION SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

JUSTEL GUSTAVO  18334778 76112 HSBC-SEGUROS DE 
VIDA(ARGENTINA) S.A 

Delegado 
Congresal 

Titular 

FRAGA GABRIELA  22655168 75496 QBE SEGUROS LA BUENOS 
AIRES S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

BIANCO EZEQUIEL  32891297 79441 PROVINCIA SEGUROS SA  

Delegado 
Congresal 

Titular 

PEREZ KLEISER 
AGUSTINA  

26933806 79270 FEDERACION PATRONAL 
SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

RODRIGUEZ LARA  24496950 80743 SINDICATO DEL SEGURO DE 
LA RA  

Delegado 
Congresal 

Titular 

PAOLINO CRISTIAN  27764410 81517 PROVIDENCIA CIA.DE 
SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

ESTEBAN SARA  17108162 51995 LA EQUITATIVA DEL PLATA SA 
DE SGOS 

Delegado 
Congresal 

Titular 

PASCUCCIELO MARIA  
BELEN  

25569391 74489 PROVINCIA SEGUROS SA  

Delegado 
Congresal 

Titular 

ROJO GRACIELA  11534982 77105 SUPERINTENDENCIA DE 
SEGUROS DE LA NACION 

Delegado 
Congresal 

Titular 

GIMENEZ HECTOR  23146287 85455 HDI SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

BRUGNANO 
GUSTAVO 

28840607 87276 INTEGRITY SEGUROS 
ARGENTINA S.A. 

Delegado 
Congresal 

Titular 

MAGGIOLO HERNAN 24463030 79556 SOC MILITAR SEGURO DE 
VIDA INST MUT 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

LEONARDO PRESTA 31679994 80667 ART ASOCIART SA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

ARTAZA NICOLAS  35113851 93049 EVOLUCION SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

MARCELO 
MOURELLES 

16583063 72424 LA HOLANDO SUDAMERICANA 
CIA.DE SEG.SA 



 
 

 6 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

DELFORGE HECTOR  
MAURICIO  

32815464 88412 PROVINCIA ART SA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

GAYA NANCY 24717738 90573 GALENO ART SA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

MARTIN GARBER 22147041 67310 PROVINCIA SEG DE  VIDA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

MARON GUILLERMO  21802425 43471 GALENO ART SA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

VIVONE ANA MARIA  13799987 43036 ALLIANZ ARGENTINA CIA DE 
SEGUROS SA 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

ASCUNE GARCIA 
DANIEL 

92398050 87977 SWISS MEDICAL ART S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

BARBEITO JOSE LUIS  4301760 6571 LA PERSEVERANCIA 
SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

HERRERA DE 
ROMANO IRENE 

3335665 15840 JUBILADA 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

CANCELLIERE 
WALTER  

20575006 87976 SWISS MEDICAL ART S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

ARBERT MATIAS  35266161 84993 NACION SEGUROS SA 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

BLANCO LILIAN  14791334 53630 CIA.DE SEGUROS LA 
MERCANTIL ANDINA 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

FLEYTAS ALFREDO 92860571 90857 PROVIDENCIA CIA.DE 
SEGUROS S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

OLMEDO LAURA  21455705 82400 GALENO ART SA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

BATTINI REINALDO  4538279 69854 JUBILADO  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

PEREZ GOROSPE 
JAIR  

92752111 80698 SMG LIFE SEGUROS DE VIDA 
S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

FOLGUEIRAS 
CLAUDIO 

12497797 53017 SUPERINTENDENCIA DE 
SEGUROS DE LA NACION  



 
 

 7 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

DONDA EVA DANIELA  25299148 74711 ZURICH ASEGURADORA 
ARGENTINA S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

BUSTAMANTE 
ANDREA  

24685745 79311 QBE SEGUROS LA BUENOS 
AIRES S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

SILVA LEITE ANA  18432743 82173 SOC MILITAR SEGURO DE 
VIDA INST MUT 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

RIVERO SEMIK, 
NICOLAS 

35361797 93221 PROVINCIA ART SA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

VAZQUEZ SILVANA  26025040 82712 OMINT ASEGURADORA DE 
RGOS DEL TRABA 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

CABEIRO  DIEGO 
ARIEL 

27649488 76688 ALBA CIA ARG DE SEG SA 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

FERREYRA 
GABRIELA  

21141244 84144 SWISS MEDICAL ART S.A. 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

CONTRERA CLAUDIO  14867384 67954 PARANA SA DE SEGUROS 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

MARIANA RUGGERI 22489734 92259 CARUSO CIA ARG DE SEG SA 

Delegado 
Congresal 
Suplente 

LORES LEONARDO  29186774 92123 PROVINCIA SEGUROS SA  

Delegado 
Congresal 
Suplente 

ROXANA 
COMPETTIELLO 

26372320 77191 ARGOS CIA.ARG.DE 
SEG.GLES.SA 

 
 
 
SEGUNDO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional Buenos Aires, y 
Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación:  
 

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario 
General 

AMADO 
LUCRECIA 

DNI 26846833 73.437 OSSEG 

Secretario 
Adjunto 

OLIVERA ADOLFO 
A 

DNI 16772325 59.954 LA 
PERSEVERANCIA 



 
 

 8 

SA 

Secretario 
Gremial 

AGUILAR VICTOR 
M 

DNI 29856888 85.312 HORIZONTE 
SEGUROS 

Secretario 
Tesorero 

IRIGOYEN 
MARIELA  L 

DNI 23209269 85.254 TRIUNFO 
COOPERATIVA 

Secretario de 
Organización 

TUDDA DANIEL E DNI 17755157 63.429 COPAN 

Secretario de 
Acción Social 

AMIEL CECILIA DNI 12906167 53.655 MAPFRE 

Secretario de 
Prensa y Difusión 

EPE LEANDRA DNI 25702719 84.366 PROVINCIA 
SEGUROS 

     

    
Comisión Revisora de 

Cuentas     

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro Titular ALDASORO PAZ DNI 29023155 80.311 NATIVA SEGUROS 

Miembro Suplente POUSA JORGE H DNI 17280578 66.779 MERCANTIL 
ANDINA 

 
 
 

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Congresal 
Titular 

PEREYRA JUAN D DNI 34566284 82.649 FEDERACION 
PATRONAL 

Delegado Congresal 
Titular 

CARPINETTI LAURA A DNI 22349411 91.278 PROVINCIA 
SEGUROS 

Delegado Congresal 
Titular 

TOCCO JORONIMO DNI 26796657 80.022 FEDERACION 
PATRONAL 

Delegado Congresal 
Titular 

AGUADA ALEXNDER 
S 

DNI 20750474 85.060 HORIZONTE 
SEGUROS 



 
 

 9 

Delegado Congresal 
Titular 

URQUIZA HECTOR L DNI 14105707 75.655 SEGUROS 
RIVADAVIA 

Delegado Congresal 
Titular 

ABATTE GRACIELA A DNI 10915657 35.144 SEGUROS 
RIVADAVIA 

Delegado Congresal 
Suplente  

CHAPPA OSCAR E DNI 4645359 55.739 JUBILADO 

Delegado Congresal  
Suplente  

DIGIANO FERNANDO DNI 18135934 78.238 FEDERACION 
PATRONAL 

Delegado Congresal  
Suplente  

APICELLA VALERIA DNI 21600404 64.110 FEDERACION 
PATRONAL 

Delegado Congresal  
Suplente  

LUQUEZ GABRIELA  DNI 17995311 85.059 HORIZONTE 
SEGUROS 

Delegado Congresal 
Suplente  

PARRAVICINI MARIA 
J 

DNI 29154840 89.840 MERCANTIL 
ANDINA 

Delegado Congresal  
Suplente  

LICARDI PATRICIA E DNI 16179572 53.444 SEGUROS 
RIVADAVIA 

 
 

  
DELEGADO REGIONAL - BAHIA BLANCA 

  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

VASQUEZ TAMARA DNI 29631085 86.290 FEDERACION 
PATRONAL  

Delegado Regional 
Suplente  

CANCLINI SANTIAGO 
B 

DNI 31560681 94.827 SEGUROS 
RIVADAVIA 

 

 
DELEGADO REGIONAL - MAR DEL PLATA 

  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

QUIRINO SARA E DNI 11351783 57.251 OSSEG  



 
 

 10 

Delegado Regional 
Suplente  

ERRECART RUBEN H DNI 16720329 61.014 SEGUROS 
RIVADAVIA 

 

 
DELEGADO REGIONAL -  TRES ARROYOS 

  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

OLIVERA ADOLFO A DNI 16772325 59.954 LA 
PERSEVERANCIA  

Delegado Regional 
Suplente  

ROLANDO SILVIA A DNI 30883385 91.771 OSSEG 

 

 
DELEGADO REGIONAL -  TANDIL 

     

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

GIMENEZ MIGUEL A. DNI 10.808.819 24533 OSSEG 

Delegado Regional 
Suplente  

IRIGOYEN, MARIELA 
L. 

DNI 23.209.269 85254 TRIUNFO COOP. 

 

  
DELEGADO REGIONAL -  TRENQUE 

LAUQUEN     

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº Documento Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

RAPOSO SEBASTIAN A. DNI 26536665 76.879 NACION SEGUROS 

Delegado Regional 
Suplente  

ARZANI ELBA LUCIANA  DNI 23650902 80.588 
PROVINCIA 
SEGUROS 

 
 



 
 

 11 

TERCERO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional CORDOBA, y 
Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación 
 

Comisión Directiva Seccional 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario General Faletti Gustavo DNI 13.821.211 56.296 Liderar Seguros 

Secretario Adjunto Iriarte Juan DNI 16.744.917 55.484 San Cristobal 

Secretario Gremial Dietmair Beatriz DNI 20.873283 77.448 Caruso Seguros 

Secretario Tesorero Arguello M José DNI 28.344.864 77.372 Sancor Seguros 

Secretario de Organización Mena Christian DNI 29.963.682 81.954 Fed. Patronal 

Secretario de Acción Social Negri Graciela DNI 22.123.446 83.413 El Norte S A 

Secretario de Prensa y 
Difusión 

Lopez Natalia DNI 23.049.840 77.424 Galeno ART 

 

Comisión Revisora de Cuentas 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro Titular Velazquez Isabel DNI 4.507.044 7,067 Jubilada 

Miembro Suplente Lopez M Claudio DNI 24.073.262 79,011 San Cristobal 

 



 
 

 12 

DELEGADOS CONGRESALES TITULARES Y SUPLENTES    CORDOBA 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Congresal Titular Colazo Raul DNI 13371801 41,675 Triunfo Seguro 

Delegado Congresal Titular Otero P. Cecilia DNI 25.918.597 74,869 Asociart ART 

Delegado Congresal Titular Lopez Jose A DNI 14.537899 55,073 Sancor Seguros 

Delegado Congresal Titular Quinteros Gabriela DNI 27.736.079 90,445 Mapfre Seguros 

Delegado Congresal 
Suplente  

Trcka Gabriel DNI 36.355.357 90,503 Fed. Patronal 

Delegado Congresal 
Suplente  

Arias Cristina DNI 24.992.977 89,914 Seguros Sura 

Delegado Congresal 
Suplente  

Freitas C. Gabriel DNI 28.113.980 86,511 El Norte S A 

Delegado Congresal 
Suplente  

Olmos Erika DNI 27.654.081 77,575 Sind. del Seguro 

 

DELEGADO REGIONAL -  RIO CUARTO 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional Titular  Villa Mirian DNI 17.576.761 72,188 Osseg 

Delegado Regional 
Suplente  

Tonelli Matias DNI 28.474.650 79,288 Prevencion ART 

 

DELEGADO REGIONAL -  SAN FRANCISCO  



 
 

 13 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional Titular  Vaillard Mariela DNI 21.554.420 70,461 El Norte S A 

Delegado Regional 
Suplente  

Manabella María DNI 17.372.108 71,74 El Norte S A 

 

DELEGADO REGIONAL -  VILLA MARIA  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional Titular  Biazotto Mario DNI 13.457.822 43,062 Osseg 

Delegado Regional 
Suplente  

Tealdi Vanina A DNI 29.739.771 83,116 Caruso Seguros 

 

DELEGADO REGIONAL -  SANTIAGO DEL ESTERO  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional Titular  Urtubey Ramon DNI 23.886.768 82,121 Hamurgo Cia de S 

Delegado Regional 
Suplente  

Bulacio Blanca DNI 12.391.637 74,551 Caruso Seguros 

 
 
CUARTO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional SANTA FE SUR, y 
Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación 
 

Comisión Directiva Seccional 



 
 

 14 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario General  MENDEZ, GUSTAVO 
HORACIO 

14758758 51552 LIDERAR S.A 

Secretario Adjunto  GOMEZ, SANDRA ANALIA 22172376 72671 LA SEGUNDA A.R.T. S.A. 

Secretario Gremial  LOZCO, LUCAS LEONEL 30779735 80783 PROVINCIA SEGUROS S.A. 

Secretario Tesorero  PORTILLO, SERGIO 
ANIBAL 

22679354 83435 SAN CRISTOBAL 

Secretario de 
Organización 

 SOLAND, ELISABET 29352127 75955 LA HOLANDO 

Secretario de Acción 
Social 

 CARINO, MARCELA 
SILVIA  

13448355 36557 SEGUROMETAL 

Secretario de Prensa y 
Difusión 

 DAVOLIO, FABIO JOSE 29641725 76192 COOPERACION MUTUAL 
PATRONAL SEGUROS 

 

Comisión Revisora de Cuentas 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro Titular ABRE, DIEGO CARLOS 20173186 64596 BERKLEY 

Miembro Suplente OFICIALDEGUI, YESICA 
NOELIA 

37073944 96999 TRIUNFO 

 

DELEGADOS CONGRESALES TITULARES Y SUPLENTES   SANTA FE SUR  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 



 
 

 15 

Delegado Congresal 
Titular 

FEROLDI, FERNANDO 
ARIEL  

29221772 83185 OSSEG 

Delegado Congresal 
Titular 

 FORNERO, NATALIA 
SOLEDAD 

31437775 91457 SAN CRISTOBAL 

Delegado Congresal 
Titular 

 CASTRO, GERMAN 
ANDRES 

23586342 78368 LIDERAR S.A 

Delegado Congresal 
Titular 

ZARAGOZA, VERONICA 
LUCIA  

21825536 72674 OSSEG 

Delegado Congresal 
Titular 

TREVISONNO JOSE LUIS  25324010 91327 ASOCIART S.A. A.R.T. 

Delegado Congresal 
Titular 

RIOS, LUCIANO EZEQUIEL  32287384 93402 LA SEGUNDA C.L.S.G. 

Delegado Congresal 
Titular 

 AGUIRRE, ROMINA 
GABRIELA 

30601882 87278 COOPERACION MUTUAL 
PATRONAL SEGUROS 

Delegado Congresal 
Suplente  

SUPERSAXCO, LUCIANO 
ESTEBAN 

21958629 70909 OSSEG 

Delegado Congresal 
Suplente  

BRODOLONI, CARLA 30851476 88693 LA SEGUNDA C.L.S.G. 

Delegado Congresal 
Suplente  

 ROSET, GUSTAVO OMAR 27107722 78734 SAN CRISTOBAL 

Delegado Congresal 
Suplente  

 MONTEFIORE, ALDANA 
LIZA 

24350090 72796 COOPERACION MUTUAL 
PATRONAL SEGUROS 

Delegado Congresal 
Suplente  

BAZAN, ALEJANDRA 
NOEMI 

31113055 96230 SEGUROS RIVADAVIA  

Delegado Congresal 
Suplente  

BERDUN, ANATA ROCIO 34452312 94550 PARANA SA DE SEGUROS 

Delegado Congresal 
Suplente  

 RAMOS,LILIANA ESTELA 13169703 58102 JUBILADA 

 

DELEGADO REGIONAL -  VENADO TUERTO  

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

ZACCO, CARLA MARIELA 22206283 69138 
COOPERACION MUTUAL 
 PATRONAL SEGUROS 

Delegado Regional 
Suplente  

SOLA, JORGE ALBERTO 17310288 60048 
COOPERACION MUTUAL 
 PATRONAL SEGUROS 



 
 

 16 

 
 
QUINTO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional SANTA FE NORTE, 
y Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación 
 

Comisión Directiva Seccional 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario General Carignano Daniel 
Néstor 

DNI 17.395.496 58116 Sancor Seguros 

Secretario Adjunto Mosso Norma  DNI 11.206.923 19855 Sancor Seguros 

Secretario Gremial Gentile Cecilia 
Fernanda 

DNI 26.983.040 77284 Sancor Seguros 

Secretario Tesorero Sacone Ivana Andrea DNI 20.145.059 76201 Sancor Seguros 

Secretario de Organización Farías José Dario DNI 26.641.165 92857 San Cristóbal 

Secretario de Acción Social Rosso Emiliano DNI 31.832.013 78947 Prevención ART 

Secretario de Prensa y Difusión Munarriz María Emilia DNI 33.055.705 78960 Prevención ART 

 

Comisión Revisora de Cuentas 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro Titular Migliori Norberto LE 6.299.078 17610 Jubilado 
(ANSES) 

Miembro Suplente Gasparotti Eliana DNI 23.991.602 76898 Sancor Seguros 

 



 
 

 17 

 

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Congresal Titular Martino Gabriela Ester DNI 22.144.434 70148 OSSEG 

Delegado Congresal Titular Ulibarrie Guillermo 
Alfio 

DNI 36.152.506 82566 Prevención ART 

Delegado Congresal Titular Zapata Marcela 
Fermina 

DNI 18.387.171 75666 Sancor Seguros 

Delegado Congresal Titular Servin Marta Isabel DNI 17.035.210 77278 Sancor Seguros 

Delegado Congresal Titular Pinotti Alejandro 
Daniel 

DNI 24.208.945 75388 Sancor Seguros 

Delegado Congresal Titular Nervo Bárbara Judith DNI 33,547.943 79358 Prevención ART 

Delegado Congresal Suplente  Nervo Diego Ricardo DNI 27.723.153 77912 Prevención ART 

Delegado Congresal Suplente  Bessi Marcos DNI 22.686.522 74674 Prevención ART 

Delegado Congresal Suplente  Cipolatti Maximiliano DNI 24.733.511 75444 Sancor Seguros 

Delegado Congresal Suplente  Gigena Silvia 
Alejandra 

DNI 28.301.134 90906 Sancor Seguros 

Delegado Congresal Suplente  Armatti Beatriz Ursula DNI 14.301.728 56007 OSSEG 

Delegado Congresal  Suplente  Zanuzzi Nicolas 
Alberto 

DNI 35.752.747 87757 Prevención ART 

 

DELEGADO REGIONAL - RESISTENCIA  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional Titular  Monzón Natalia 
Beatriz 

DNI 27.585.645 78687 OSSEG 



 
 

 18 

Delegado Regional Suplente  Sanchéz Rubén Dario DNI  7.904.265 17902 JUBILADO 
(ANSES) 

 

DELEGADO REGIONAL -  ROQUE SAENZ PEÑA  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional Titular  Navarro Justo DNI  7.517.293 10943 OSSEG 

Delegado Regional Suplente  Gutman Mariana Alicia DNI 20.150.816 80486 OSSEG 

 

DELEGADO REGIONAL -  SANTA FE  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional Titular  Borgobello Romina DNI 26.809.315 78778 Zurich Argentina 

Delegado Regional Suplente  Rodriguez Roque 
Ramón 

DNI 16.813.232 56938 OSSEG 

 
 
SEXTO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional   MESOPOTAMIA, y 
Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación 
 

Comisión Directiva Seccional 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario General RIOS GUSTAVO OMAR DNI 
33.271.141 

86733 INST.AUTARQ.PROV.DEL 
SEG. DE E. RIOS 



 
 

 19 

Secretario Adjunto VIGGIANI LUCIANO 
LEANDRO 

DNI 
33.009.521 

82655 INST.AUTARQ.PROV.DEL 
SEG. DE E. RIOS 

Secretario Gremial SPINELLI MARIA PAZ DNI 
29.447.412 

87080 EL NORTE CIA DE 
SEGURO S.A 

Secretario Tesorero JURASEK MARIA ANA DNI 
20.552.784 

81466 SINDICATO DEL 
SEGURO DE LA R.A 

Secretario de 
Organización 

BECKER CYNTHIA 
LORENA 

DNI 
32.726.734 

88288 RIO URUGUAY COOP DE 
SEG. LTDA. 

Secretario de Acción 
Social 

RAMIREZ GLADYS DNI 
17.813.209 

77967 INST.AUTARQ.PROV.DEL 
SEG. DE E. RIOS 

Secretario de Prensa y 
Difusión 

KINDERNESCH 
PRÓSPERO EDUARDO 

DNI 
25.902.229 

84651 RIO URUGUAY COOP DE 
SEG. LTDA. 

 

Comisión Revisora de Cuentas 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro Titular SVITCOY CLAUDIO DNI 
14.936.668 

AFIL. 
72569 

ASOCIART S.A  ART 

Miembro Suplente RESPAUD GEROGINA 
NOELIA 

DNI 
23.696.282 

AFIL. 
75250 

RIO URUGUAY COOP DE 
SEG. LTDA. 

 

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Congresal 
Titular 

DIEZ MARTÍN MIGUEL DNI. 
33.922.384 

AFIL. 
093441 

INST.AUTARQ.PROV.DEL 
SEG. DE E. RIOS 

Delegado Congresal 
Titular 

AGUILAR MARÍA 
PATRICIA 

DNI 
23.009.471 

AFIL. 
81734 

RIO URUGUAY COOP DE 
SEG. LTDA. 

Delegado Congresal 
Suplente  

FERNANDEZ CARLOS DNI 
14.571.095 

AFIL. 
81991 

RIO URUGUAY COOP DE 
SEG. LTDA. 

Delegado Congresal 
Suplente  

IMOBERDORFF MARIA 
VICTORIA 

DNI 
25.968.101 

AFIL. 
86579 

INST.AUTARQ.PROV.DEL 
SEG. DE E. RIOS 

 

DELEGADO REGIONAL - CONCEPCION DEL URUGUAY  



 
 

 20 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

ZARINI ADRIÁN 
ALFREDO 

DNI 
25.912.313 

AFIL 
81793 

RIO URUGUAY COOP DE 
SEG. LTDA. 

Delegado Regional 
Suplente  

SANCHEZ PATRICIA 
MABEL 

DNI 
20.369.487 

AFIL 
72634 

OSSEG 

 

DELEGADO REGIONAL - CORRIENTES  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

LONGONI MARCELA DNI 
23.700.356 

AFIL 
78553 

GALENO ART  S.A 

Delegado Regional 
Suplente  

VERA CARLOS R.  DNI 
31.110.571 

AFIL 
94096 

GALENO ART  S.A 

 
 
SÉPTIMO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional CUYO, y 
Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación 
 

Comisión Directiva Seccional 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario General PICCOLELLA, HECTOR 
A 

10803696 26279 CIA.DE SEGUROS LA 
MERCANTIL ANDINA SA. 

Secretario Adjunto LOPEZ, RODRIGO 
SEBASTIAN 

26314685 80152 GALENO ART S.A. 



 
 

 21 

Secretario Gremial ROSAS, GONZALO 
RAMIRO 

26314664 80144 GALENO ART S.A. 

Secretario Tesorero MANERA, GERALDINA 26767954 72239 PREVENCION A.R.T. S.A. 

Secretario de 
Organización 

DIAZ, NANCY 
DEOLINDA 

24057112 86079 ASEGURADORA DE 
CREDITO Y GARANTIAS 

S A 

Secretario de Acción 
Social 

AGUILERA, GABRIELA 
INES 

20578389 67346 LIDERAR CIA ARG DE 
SEG SA 

Secretario de Prensa y 
Difusión 

VARGAS, CARLOS 
ANTONIO 

18082098 71415 SAN CRISTOBAL SOC 
MUTUAL DE 

SEG.GRALES 

 

Comisión Revisora de Cuentas 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro Titular GULIN, PABLO 
SEBASTIAN 

26872256 74794 PARANA SA DE 
SEGUROS 

Miembro Suplente SANDONI, SILVANA 
LORENA 

25766208 86765 SEG. B.RIVADAVIA 
COOP. LIMITADA 

 

DELEGADOS CONGRESALES TITULARES Y SUPLENTES  CUYO  

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Congresal 
Titular 

LUJAN, SILVIA ROSA 23016744 76628 HAMBURGO S.A. CIA. DE 
SEG 

Delegado Congresal 
Titular 

HEREDIA, RAMONA 
ESTHER 

20614227 70048 PROTECCION MUT.DE 
SEG. DEL TRANSP.PUB. 

Delegado Congresal 
Titular 

CONTRERAS, 
RICARDO SAMUEL 

7617693 43073 A.N.SE.S 

Delegado Congresal 
Suplente  

RODRIGUEZ, GERMAN 33890445 93867 MAPFRE ARGENTINA 
SEGUROS S.A. 



 
 

 22 

Delegado Congresal 
Suplente  

BUSTOS, GABRIEL 
ENRIQUE 

26239331 93176 TRIUNFO 

Delegado Congresal 
Suplente  

EJARQUE, MARIA 
SOLEDAD 

33168044 84507 CIA.DE SEGUROS LA 
MERCANTIL ANDINA SA. 

 
 
OCTAVO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional PATAGONIA, y 
Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación 
 

Comisión Directiva Seccional 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Secretario General 
POMA MARTA 

AMALIA 
DNI 4.861.874 56.445 Seguros SURA SA 

Secretario Gremial, de 
Organización y Acción Social CANDELLERO 

MARISEL 
DNI 31.240.554 88.076 Galeno ART SA 

Secretario Tesorero, 
Administrativo y Actas ORTEGA JOSE 

CARMELO 
DNI 13.397.299 35.482. 

Productores de 
Frutas 

 

Comisión Revisora de Cuentas 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Miembro Titular ROUSSILLON 
SANTIAGO 

DNI 27483739 85.089 GALENO ART SA 

Miembro Suplente DIAZ CAROLINA 
L 

DNI 26525772 81.586 
TRIUNFO 
SEGUROS 

 

DELEGADOS CONGRESALES TITULARES Y SUPLENTES  PATAGONIA  

  

     



 
 

 23 

Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº 
Afiliado 

Empresa 

Delegado Congresal Titular COLLINAO 
LUCAS 

DNI 27.505.278 91.082 OSSEG 

Delegado Congresal Suplente  SERRANO 
VERÓNICA 

DNI 24.825.026 84.665 LA HOLANDO 

 
 
NOVENO: OFICIALIZAR en forma PROVISORIA a la LISTA de candidatos propuesta por la 
Agrupación “Lista Blanca” para ocupar los cargos convocados en la Seccional NOROESTE, y 
Delegaciones Regionales de la Seccional, de conformidad con el listado de candidatos que se 
detalla a continuación. 
 

Comisión Directiva Seccional 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº Afiliado Empresa 

Secretario General MACHÍN, 
GRACIELA 

DNI.20219145 77525 MAPFRE 

Secretario Adjunto RAFFO, CARLOS 
M. 

DNI.27593591 93554 SWISS 
MEDICAL ART 

Secretario Gremial BYRLE, MARIANO 
G. 

DNI.30925319 96903 AGROSALTA 

Secretario Tesorero MEDINA IBARRA, 
CARLOS 

DNI.21310825 86367 GALENO SEG. 

Secretario 
Organización 

GAROZO, FLAVIA 
V. 

DNI.28902082 85224 NIVEL SEG. 
S.A 

 

Comisión Revisora de Cuentas 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº Afiliado Empresa 



 
 

 24 

Miembro Titular FERNANDEZ, 
LAURA 

DNI.23316194 83447 CARUSO SEG. 

Miembro Suplente VELAZQUEZ, 
MATÍAS 

DNI.31853682 97094 SWISS 
MEDICAL ART 

 

DELEGADOS CONGRESALES TITULARES Y SUPLENTES  NOROESTE 

          

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº Afiliado Empresa 

Delegado Congresal 
Titular 

ROMERO, 
ROSANA G. 

DNI.25618994 82127 LA 
PREVISORA 

S.A. 

Delegado Congresal 
Titular 

MONTALBETTI, 
MIGUEL 

DNI.20707423 72043 LA SEGUNDA 
ART 

Delegado Congresal 
Suplente  

SAD TEJEDA, 
MARCELO 

DNI.27016883 81344 GALENO SEG. 

Delegado Congresal 
Suplente  

MOLINA, MARÍA V. DNI.23055165 71590 CARUSO SEG. 

 

DELEGADO REGIONAL -  TUCUMAN 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº Afiliado Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

DIP, NANCY M. DNI.18600791 77742 OSSEG 

Delegado Regional 
Suplente  

FERNANDEZ 
GARCÍA, MARIA 

DNI.20692126 73837 ALBA 

 

DELEGADO REGIONAL -  JUJUY 

     Cargo Apellido y Nombre Tipo y Nº 
Documento 

Nº Afiliado Empresa 

Delegado Regional 
Titular  

MONTOYA, ANGEL DNI.23755287 74432 CARUSO SEG. 



 
 

 25 

Delegado Regional 
Suplente  

MAMANI, SILVIA DNI.22461884 66593 CARUSO SEG. 

 
 
DECIMO: Publíquese la presente Resolución y los listados anexos en la cartelera de esta Junta 
Nacional Electoral, a los efectos establecidos en el Art. 114 del Estatuto Asociacional. A los 
mismos fines y efectos, cúrsese notificación a las Delegaciones Electorales a fin de que publiquen 
la presente Resolución en la cartelera de la Delegación correspondiente.  
 
DECIMO PRIMERO: Regístrese, Publíquese en esta Junta Electoral Nacional y en las 
Delegaciones Electorales de las Seccionales, Notifíquese personalmente y por correo electrónico al 
domicilio constituido por los presentantes, hágase saber y oportunamente archívese la presente 
Resolución.  
 
 
 

 
 


